
 

TROJSTRANNÁ QOHODA o ZAJIŠTĚNÍ TEQHNICKÉ PODPORY AGENDY
CESTOVNICH PASÚ A AGENDY OBCANSKYCH PRÚKAZÚ

uzavřená v souladu sš 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Strany dohody:

Česká republika — Ministerstvo vnitra

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

(dále jen „MV“)

Česká republika — Ministerstvo zahraničních věcí

Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha 1

(dále jen „MZV“)

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296

IČO 00001279

(dále jen „STC“)

(dále též společně jako „strany dohody“)

 



 

Preambule

1. MV a STC uzavřely dne 23. března 2015 smlouvu na službu „Dodávání osobních dokladů

vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně systému zpracování žádosti, pořizování
a zpracování dat“, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „smlouva MV a STC“).

2. V návaznosti na smlouvu MV a STC uzavírají strany dohody tuto dohodu za účelem zajištění

agendy cestovních pasů se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji (dále

jen „agenda cestovních pasů“) a agendy občanských průkazů se strojově čitelnými údaji

s kontaktním elektronickým čipem (dále jen „agenda občanských průkazů“) pro MZV s využitím

speciálního aplikačního programu (dále jen „CDBP“).

3. MV a STC prohlašují, že STC je oprávněna s CDBP nakládat a že MZV může využít CDBP
k účelům sběru dat při zpracování žádosti o cestovní pasy a žádostí o občanské průkazy na
vybraných zastupitelských úřadech, při jejich zasílání na MV, resp. STC s využitím CDBP a při
předání vyhotovených dokladů žadateli.

I.
Předmět plnění

Předmětem této dohody je technické zajištění agendy cestovních pasů a agendy občanských
průkazů při zpracování žádostí o vydání těchto dokladů na vybraných zastupitelských úřadech
České republiky v zahraničí, při jejich zasílání na MV a při předání cestovních pasů a občanských
průkazů žadateli.

ll.
Technické zajištění agendy cestovních pasů a agendy občanských průkazů

1. STC zajistí v návaznosti na smlouvu MV a STC a v součinnosti s MZV podmínky pro zpracování

žádosti o cestovní pasy a žádostí o občanské průkazy na vybraných zastupitelských úřadech,

při jejich zasílání na MV, resp. STC s využitím CDBP a při jejich předání žadateli. Za tímto
účelem se předpokládá uzavření samostatné smlouvy mezi STC a MZV, jejímž předmětem
bude nezbytná dodávka softwaru, a bude-Ii to potřeba ke splnění parametrů, i hardwaru, včetně
zabezpečení, testování a provozu po celou dobu platnosti a účinnosti této dohody.

2. MZV uhradí skutečně vynaložené finanční náklady plynoucí z prvotního napojení
zastupitelských úřadů k CDBP i z dalšího provozu. Tyto náklady budou MZV hrazeny STC, a to

v souladu se samostatnou smlouvou mezí STC a MZV podle odst. 1 této dohody. Pro MV bude
využití CDBP na zastupitelských úřadech a v ústředí rozpočtové neutrální.

3. Strany dohody se dohodly, že zajištění agendy cestovních pasů při zpracování žádostí
o cestovní pasy na vybraných zastupitelských úřadech, při jejich zasílání na MV, resp. STC
s využitím CDBP a při jejich předání žadateli bude probíhat postupně tak, aby tato agenda byla

zajištěna na všech vybraných zastupitelských úřadech ve lhůtách stanovených v samostatné
smlouvě mezi STC a MZV podle odst. 1 této dohody.

4. Strany dohody si poskytnou vzájemnou součinnost potřebnou pro zajištění podmínek pro
zpracování žádostí o cestovní pasy a občanské průkazy na vybraných zastupitelských úřadech,
při jejich zasílání na MV, resp. STC s využitím CDBP, a jejich předání žadateli.  



 

 

5. Strany dohody se dohodly na vytvoření koordinační skupiny složené po stejném počtu zástupců
MV, MZV a STC k řešení úkolů souvisejících s předmětem plněním této dohody, zejména pokud
jde o kontrolu průběhu zajišťování agend podle čl. ||/3 této dohody.

6. MV souhlasí stím, aby MZV a STC na základě dvoustranné smlouvy zajistili agendu
diplomatických pasů & služebních pasů s využitím CDBP. ČI. ll/2 této dohody plati obdobně.

Ill.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji ukončit dohodou stran dohody.

2. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze formou číslovaných písemných dodatků
podepsaných stranami dohody.

3. Každá strana dohody oznámí ostatním stranám dohody osobu odpovědnou za provádění této
dohody, a to bez zbytečného odkladu po podpisu této dohody.

4. Strany dohody se zavazuji zachovávat po dobu piatnosti a účinnosti této dohody mlčenlivost o

neveřejných/důvěrných informacích, pokud je za důvěrné nebo za neveřejné informace druhá
smluvní strana označí (dále také „neveřejné informace“). Smluvní strany se zavazují v rámci
sjednaného závazku mlčenlivosti:

a. nezpřistupnit třetím osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré
nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací a/nebo nepoužít neveřejné informace
jinak než za účelem naplnění této dohody. To neplatí, pokud zpřístupňující smluvní

strana dá souhlas s poskytnutím předávané informace třetí straně vždy však pouze
však za účelem souvisejícím s předmětem této dohody;

b. zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s vytvořením a obsahem této
dohody.

5. Strany dohody se dohodly, že případné vzniklé spory z této dohody budou přednostně řešeny

smirnou cestou především osobním jednáním osob odpovědných za provádění této dohody.

6. Strany dohody se dohodly, že na zajištění agendy cestovních pasů a agendy občanských

průkazů při zpracování žádosti o vydání těchto dokladů na vybraných zastupitelských úřadech

České republiky v zahraničí, při jejich zasílání na MV a při předání cestovních pasů a
občanských průkazů žadateli, budou spolupracovat i v budoucnu v případě, že tyto agendy již
nebudou zajišťovány s využitím CDBP.

7. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom
stejnopisu obdrží každá ze stran dohody.

 



 

8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu stranami dohody a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění dohody zajistí MZV.

43 ? LO/M
V Praze dne ............................

za Ministerstvo vnitra:

 

22 416- 2021
V Praze dne ............................

za STÁTNÍ TISKÁRNU CENIN, státní podnik:

„ff 6— zZóoŽ/
V Praze dne ............................

za Ministerstvo zahraničních věcí:

 


